高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 107年 10月 12日

發文字號：高市旅行(107)良字第 398號

主旨:有關中國大陸陸續發生非洲豬瘟(ASF)案例乙案，請會員旅行社協助加

強宣導國人赴海外旅行勿擅自攜帶動植物及其產品入境，敬請查照。

說明：

1. 依據行政院農業委員會動植物防疫檢疫局高雄分局 107 年 10 月 5 日

防檢高機字第 1071588353 號函辦理。

2. 查中國大陸於 107 年 8 月 3 日向世界衛生組織(OIE)通報發生首起 ASF

確診案例，其後陸續通報發生數起 ASF 確診案例。

3. 為防堵 ASF 疫情傳入我國，防檢局將加強岸際及機場等邊境查驗工作，

並對自中國大陸入境旅客違規攜帶生鮮或未煮熟之豬肉類製品，裁處

最高新臺幣 15,000 元罰鍰，請會員旅行社協助加強宣導防範上述疫

情，以維國內畜牧生產環境安全。

4. 敬請多加利用防範非洲豬瘟宣導文宣之雲端連結

(http://drive.google.com/drive/folders/1VelbD0B8YlRc64eWpuZT

quNtaCpKsy-T?usp=sharing)、隨文之紙本文宣或洽該分局索取動植

物相關防疫檢疫宣導摺頁。

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881